
MANTILLA POLANCO MARCO ANTONIO
4.27 kW 10 de Abril de 2025

01 827070403244

930 kWh prom. $ 3,181

7 969 kWh $128

95.98 % BIMESTRE $ 3,053

$19,084.00 MXN $770.00 MXN $18,314.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.7 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2 27.2 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 25 de Abril de 2025

20250027

MANTILLA POLANCO MARCO ANTONIO  

7 Longi 610W Hi-MO7

7 Inclinacion

1 Growatt Inverter 3 kW

7 Mano de obra especializada.

1 Tramite de Interconexión ante CFE

Subtotal $ 67,415.33

TOTAL (MXN) $ 67,415.33

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 19,084.00 $ 770.00 $ 0.00 $ 18,314.00 $ 18,314.00 $ -49,101.33

2 $ 19,847.36 $ 800.80 $ 0.00 $ 19,046.56 $ 19,046.56 $ -30,054.77

3 $ 20,641.25 $ 832.83 $ 0.00 $ 19,808.42 $ 19,808.42 $ -10,246.35

4 $ 21,466.90 $ 866.15 $ 0.00 $ 20,600.76 $ 20,600.76 $ 10,354.41

5 $ 22,325.58 $ 900.79 $ 0.00 $ 21,424.79 $ 21,424.79 $ 31,779.20

6 $ 23,218.60 $ 936.82 $ 0.00 $ 22,281.78 $ 22,281.78 $ 54,060.98

7 $ 24,147.35 $ 974.30 $ 0.00 $ 23,173.05 $ 23,173.05 $ 77,234.04

8 $ 25,113.24 $ 1,013.27 $ 0.00 $ 24,099.97 $ 24,099.97 $ 101,334.01

9 $ 26,117.77 $ 1,053.80 $ 0.00 $ 25,063.97 $ 25,063.97 $ 126,397.98

10 $ 27,162.48 $ 1,095.95 $ 0.00 $ 26,066.53 $ 26,066.53 $ 152,464.52

11 $ 28,248.98 $ 1,139.79 $ 0.00 $ 27,109.19 $ 27,109.19 $ 179,573.71

12 $ 29,378.94 $ 1,185.38 $ 0.00 $ 28,193.56 $ 28,193.56 $ 207,767.27

13 $ 30,554.10 $ 1,232.79 $ 0.00 $ 29,321.30 $ 29,321.30 $ 237,088.58

14 $ 31,776.26 $ 1,282.11 $ 0.00 $ 30,494.16 $ 30,494.16 $ 267,582.73

15 $ 33,047.31 $ 1,333.39 $ 0.00 $ 31,713.92 $ 31,713.92 $ 299,296.65

16 $ 34,369.21 $ 1,386.73 $ 0.00 $ 32,982.48 $ 32,982.48 $ 332,279.13

17 $ 35,743.97 $ 1,442.20 $ 0.00 $ 34,301.78 $ 34,301.78 $ 366,580.91

18 $ 37,173.73 $ 1,499.88 $ 0.00 $ 35,673.85 $ 35,673.85 $ 402,254.76

19 $ 38,660.68 $ 1,559.88 $ 0.00 $ 37,100.80 $ 37,100.80 $ 439,355.57

20 $ 40,207.11 $ 1,622.27 $ 0.00 $ 38,584.84 $ 38,584.84 $ 477,940.40

21 $ 41,815.39 $ 1,687.16 $ 0.00 $ 40,128.23 $ 40,128.23 $ 518,068.63

22 $ 43,488.01 $ 1,754.65 $ 0.00 $ 41,733.36 $ 41,733.36 $ 559,801.99

23 $ 45,227.53 $ 1,824.84 $ 0.00 $ 43,402.69 $ 43,402.69 $ 603,204.68

24 $ 47,036.63 $ 1,897.83 $ 0.00 $ 45,138.80 $ 45,138.80 $ 648,343.48

25 $ 48,918.10 $ 1,973.74 $ 0.00 $ 46,944.35 $ 46,944.35 $ 695,287.83

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 861.9 1,024.8 1,026.8 1,048.8 949.8 924.3

Consumo actual 798.0 648.0 757.0 989.0 1,003.0 1,382.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


